
ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ N 6/4 
 

Ք. Երևան           22 ապրիլի 2021թ. 
 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ՄԱԳԻՍՏՐՈՍԻ ՆՈՐ ԿՐԹԱԿԱՆ 
ԾՐԱԳՐԵՐԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 

 
 Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի կանոնադրության 
49-րդ կետի 5-րդ և Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհրդի կանոնակարգի 
4-րդ կետի 5-րդ ենթակետերով՝ Երևանի պետական համալսարանի գիտական խորհուրդը 
որոշում է. 
 

1. Հաստատել Երևանի պետական համալսարանի մագիստրոսի ներքոնշյալ 

կրթական ծրագրերը․  

1.1. «Կիրառական քաղաքագիտություն» (Միջազգային հարաբերությունների 
ֆակուլտետ) 

1.2. «Ամերիկագիտություն» (Միջազգային հարաբերությունների ֆակուլտետ) 
1.3. «Ազգային անվտանգություն» (Միջազգային հարաբերությունների ֆակուլտետ) 
1.4. «Ընտանիքի հոգեբանություն» (Փիլիսոփայության և հոգեբանության 

ֆակուլտետ) 
1.5. «Բարոյագիտություն» (Փիլիսոփայության և հոգեբանության ֆակուլտետ) 
1.6. «Դեղերի որակի վերահսկում» (Ֆարմացիայի ինստիտուտ) 
1.7. «Կլինիկական դեղագիտություն» (Ֆարմացիայի ինստիտուտ) 
1.8. «Էլեկտրադինամիկական պրոցեսների համակարգչային մոդելավորում և 

նմանակում» (Ռադիոֆիզիկայի ֆակուլտետ) 
2. Որոշումն ուժի մեջ է մտնում ընդունման պահից։ 

 

 

 

      ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ`     Գ. Գ. ԳԵՎՈՐԳՅԱՆ 

 


